
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace        
z rozpočtu MČ Brno-Kohoutovice, uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 a násl. zák. č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
 

č. 1123100352 
______________________________________________________________________________ 
Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, 

zastoupené městskou částí Brno-Kohoutovice, se sídlem Bašného 36, 623 00 Brno 
 zast.: Bc. Jakub Hruška, starosta MČ Brno-Kohoutovice 
IČ: 44992785, DIČ: CZ 4499278511 

 bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 20429621/0100 
(dále jen poskytovatel) 

 

a 
 

2. TATRAN Kohoutovice, z.s.  
            Voříškova 864/59, 623 00 Brno 
  zast.: Ing. Patrik Evanžin – předseda spolku 
 IČ: 15527514 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
            číslo účtu: 1341704369/0800   
 (dále jen příjemce) 
 
 
 

I. 
1. Na základě usnesení ZMČ Brno-Kohoutovice UZ-28-2/23 ze dne 19.04.2023 poskytuje 
poskytovatel příjemci dotaci typu B ve výši 205.000,- Kč (slovy: dvěstěpětttisíckorun). Tato 
dotace je poskytována příjemci v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Brna, městské části Brno-Kohoutovice ze dne 18. 09. 2013 (dále jen zásady)   
a Programu pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-
Kohoutovice v roce  2023 ze dne 05.12.2022, a to na dlouhodobě probíhající činnosti a aktivity. 
2. Podpora je poskytnuta na základě Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 
2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, 
které vyšlo v Úředním věstníku Evropské unie L 352/1 dne 24.12.2013. 
3. Příjemce výslovně prohlašuje, že nemá ve smyslu ust. čl. III. odst. 2 zásad závazky po lhůtě 
splatnosti ve vztahu k rozpočtu poskytovatele a statutárního města Brna. 

II. 
1. Dotace dle čl. I., která se poskytuje na projekty a provozní náklady v oblasti tělovýchovných a 
sportovních aktivit, je příjemci poskytována na  náklady spojené s údržbou a opravami areálu, 
sportovní činnost fotbalového, tenisového, basketbalového a cyklistického oddílu, a to od 01.01.2023 do 
31.12.2023. 
2. Částka 205.000,- Kč pro poskytnutí dotace podle čl. I. je uvedena v § 3419 výdajové části 
rozpočtu poskytovatele na rok 2023.  
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude dodržovat všechny podmínky stanovené 
platnými právními předpisy, touto smlouvou a zásadami.  



 2

                                                                            III.                                                                                                                                                                        
Dotace dle čl. I této smlouvy  bude  příjemci poskytnuta  převodním  příkazem  ve prospěch jeho   
shora  uvedeno  účtu,  a  to do 30 dnů  ode dne  podpisu této smlouvy. Způsob vyúčtování dotace 
upravuje čl. IV. této smlouvy. 

 
IV.  

1. Příjemce je povinen vyúčtovat dotaci v termínu nejpozději do 30.01. následujícího roku. 
2. Vyúčtování dotace musí obsahovat:  
a) průvodní dopis (popis realizace, termín konání a průběh akce-projektu, v případě čerpání 
finančních prostředků na občerstvení seznam účastníků) 
b) kopie dokladů prokazujících využití dotace, kopie faktur, v případě platby v hotovosti kopie 
dokladů (paragonů) 
c) kopie dokladů prokazujících provedení úhrady - v případě platby v hotovosti kopie pokladních 
výdajových dokladů, resp. příjmových dokladů příjemce, v případě bankovních převodů kopie 
výpisů z banky. 

V. 
Poskytovatel si vyhrazuje právo provedení kontroly použití a dodržení účelovosti dotace 
v souladu s platnými právními předpisy. 

VI.  
1. Dotaci lze využít do 31. prosince kalendářního roku, ve kterém byla dotace poskytnuta, a nelze 
ji převádět do roku následujícího. Nepoužité peněžní prostředky dotace musí být příjemcem 
vráceny  nejpozději  ke dni  předložení  vyúčtování dotace,  a to  na  účet  poskytovatele  vedený 
u Komerční banky č.ú. 19-20429621/0100.  
2. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o  účetnictví,  ve znění  pozdějších předpisů,  řádné 
a oddělené sledování čerpání dotace. 
3. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace MČ Brno-Kohoutovice ve výši ______ 
Kč“. 

VII.  
Pokud příjemce nevyúčtuje dotaci ve stanoveném termínu nebo dotaci použije v rozporu 
s uzavřenou smlouvou, dopustí se porušení rozpočtové kázně a poskytovatel postupuje dle ust. § 
22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

VIII.  
1. Je-li příjemce právnická osoba, přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy v případě přeměny příjemce na nástupnickou právnickou osobu. V případě zrušení 
příjemce s likvidací je postupováno v souladu s ust. § 168 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a předpisů souvisejících.   
2. Poskytovatel za účelem schválení a plnění této smlouvy shromažďuje, zpracovává a uchovává 
osobní údaje příjemce obsažené v této smlouvě, a to pro účely evidence a majetkoprávní agendy, 
projednávání v orgánech města a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv apod., 
ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít 
záměně účastníků právního vztahu. Osobní údaje jsou zpracovávány maximálně po dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy a archivovány v souladu s platným spisovým řádem 
poskytovatele, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Příjemce si je zároveň vědom svých 
práv podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 



 3

Příjemce bere na vědomí, že ze strany poskytovatele bude, resp. může být, zveřejněna tato 
smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění, na základě 
zákonné povinnosti poskytovatele. 
3. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. 
4. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
 
V Brně dne:  15.05.2023                                    V Brně dne: 12.05.2023 
                                                   
 
 
 
 
 
 
Poskytovatel:                       Příjemce:  
Bc. Jakub Hruška,            Ing. Patrik Evanžin 
starosta MČ Brno-Kohoutovice                                      předseda  
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
 

O poskytnutí dotace rozhodlo ZMČ Brno-Kohoutovice v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 2/2023 zasedání 
konaném dne 19.04.2023 usnesením UZ-28-2/23. 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace bylo  schváleno  ZMČ  Brno-Kohoutovice 
v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve  znění  pozdějších  
předpisů, na 2/2023 zasedání konaném dne 19.04.2023 usnesením UZ-28-2/23. 
 
 
V Brně dne: 15.05.2023 
 
 
 
 
 
 
Bc. Jakub Hruška 
starosta MČ Brno-Kohoutovice 
 
 
 
 


